II. Faustinus and Marcellinus, in their request to the emperors Valentinian, Theodosius, and Arcadius, say, that<sup>e</sup> one thing for which Lucifer was eminent, was the study of the sacred scriptures: that<sup>f</sup> Athanasius commended his writings for the many passages therein collected out of the prophetic, evangelical, and apostolical scriptures. They continually speak with<sup>g</sup> the highest veneration for the writings of

<sup>y</sup> Beatus apostolus Paulus dicit ad Hebræos: 'Et Moyses quidem fidelis erat in totâ domo ejus tanquam servus,' &c. [ad Hebr. cap. iii. et iv.] *Ibid.* p. 424. E. F. G.

<sup>z</sup> Idcirco etenim etiam apostolus in hac dicit secundâ epistolâ: 'Omnis qui recedit, et non manet in doctrinâ Christi, Deum non habet. Qui autem manet in doctrinâ ejus, ille et Patrem et Filium habet.' *Ib.* p. 226. F. Vid. et *ib.* B.

<sup>a</sup> Cum exhortetur Judas, gloriosus apostolus, frater Jacobi apostoli—'Judas, Jesu Christi servus, frater autem Jacobi,' &c. [Jud. ver. 1—8. ver. 10—13, 18, 20.] *Ibid.* p. 227. C—E.

<sup>b</sup> ———et qui est dominator noster et Dominus, Jesus Christus, eum negantes. *Ib.* p. 227. D. <sup>c</sup> Vid. Mill, in loc.

<sup>d</sup> ———cum adulterium fecissent, et carnem secutæ essent, cinis [cineris] propositæ sunt exemplum, ignis æterni pœnam sustinentes. *Ibid.*

<sup>e</sup> Sed et apostolicus vir Lucifer de Sardinia Caralitane urbis episcopus, ob hoc, quod bene esset agnitus per contemptum seculi, per studium sacrarum literarum, per vitæ puritatem. A Romanâ ecclesiâ missus est legatus ad Constantium. *Lib. Prec. ap. Bib. PP. T. v. p. 654. C.*

<sup>f</sup> Idem Athanasius eosdem libros prædicat, ut prophetarum, et evangelistarum, atque apostolorum doctrinis, et piâ confessione contextos. *Ib.* p. 658. E.

<sup>g</sup> ———illam fidem sine dolo vindicant, quæ apud Nicæam evangelicâ atque apostolicâ ratione conscripta est. p. 653. F.

Si quidem, dicentibus divinis scripturis, doctrina dæmoniorum hæresis est. p. 654. F.

the prophets, evangelists, and apostles: and<sup>h</sup> they blame those who practise any thing contrary to their authority. The epistle to the Hebrews<sup>i</sup> is quoted here very respectfully. Finally, they complain that<sup>k</sup> they were called Luciferians. They say, that Christ is their master, and his doctrine they follow: they ought therefore to be called by no other than the sacred name of christians, as they hold nothing but what Christ taught by his apostles.

III. Beside that request, there<sup>l</sup> is a book ascribed to Faustinus, Concerning the Trinity, against the Arians, in seven chapters, addressed to the empress Flaccilla, first wife of Theodosius, who died in 385.

I now transcribe below<sup>m</sup> a chapter of Gennadius, giving an account of Faustinus and Marcellinus. And I shall observe a few things in this book of Faustinus.

The writer expresseth<sup>n</sup> the highest respect for the divine scriptures, from which alone all doctrines of religion ought to be proved. Here are quoted<sup>o</sup> the Acts of the Apostles, epistle<sup>p</sup> to the Hebrews, and<sup>q</sup> the Revelation of the apostle John. Moreover Jerom, in his book against the Luciferians, quotes<sup>r</sup> the Revelation by way of proof very freely; which shows that it was received by them.

<sup>h</sup> —evertentes illa forte statuta, quæ prius adversus eos prophetica atque apostolica auctoritate decreverant. p. 656. C. Vid. et p. 658. F.

Annon scripturæ Divinæ impugnantur, quando cum episcopis, Filii Dei negatoribus, pax ecclesiæ copulatur? p. 656. H.

<sup>i</sup> Credite, religiosissimi Imperatores, beatum Heraclidem unum esse de illo numero sanctorum, de quibus refert scriptura Divina, dicens: ‘Circuierunt in melotis et caprinis pellibus.’—Hebr. xi. 37, 38. p. 658. C.

<sup>k</sup> Nam et hoc ipsum necessarium est, ut falsi cognomenti discutiamus invidiam, quâ nos jactant esse Luciferianos.—Sed nobis Christus magister est, cujus doctrinam sequimur, atque ideo cognomenti illius sacra appellatione censemur; ut non aliud jure dici debeamus, quam christiani, qui nec aliud sequimur, quam quod Christus per apostolos docuit. p. 858. D.

<sup>l</sup> De Trinitate, seu de Fide, adv. Arrian. Ap. Bib. PP. T. v. p. 637—651.

<sup>m</sup> Faustinus presbyter scripsit ad personam Flaccillæ reginæ adversum Arianos et Macedonianos libros septem: his eos maxime sanctorum scripturarum testimoniis arguens et convincens, quibus illi pravo sensu abutuntur ad blasphemiam. Scripsit et librum, quem Valentiniano et Arcadio Imperatoribus, pro defensione suorum, cum Marcellino quodam presbytero, obtulit. Ex quo ostenditur, Luciferiano schismati consensisse, quia Hilarium Pictaviensem, et Damasum urbis Romanæ, episcopos in eodem libro culpât, quasi male consuluerint ecclesiæ, quod prevaricatores episcopos in communionem et sacerdotium receperint. Quod Luciferianis ita displicuit, recipere episcopos, qui in Ariminensi Concilio Arianis communicaverant, quo modo Novatianis apostatas pœnitentes. Gennad. De V. I. cap. xvi.

<sup>n</sup> Inspice potius divinos libros, et de divinâ fide divinis utere sermonibus. De Trinit. adv. Arian. cap. i. ib. p. 639. G.

<sup>o</sup> Cap. v. p. 647. H.